
令和７年９月１日 

保護者の皆様 

京都市立九条中学校 

校長 川 島 浩 明 

 

令和７年度 文化祭のご案内 
 

 晩夏の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、本校の教育

活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、本年度の「文化祭」を下記の通り実施いたします。とりわけ本年度の合唱コンクール

は、学年、学級を越え、たて割りの色別対抗形式により、京都テルサ（テルサホール）において

実施致します。ご多用の折りとは存じますが、本校生徒の活動の成果を是非ご覧いただきたくご

案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日時 令和７年１０月１日（水） 

２．場所 【午前の部】本校体育館 及び 各展示会場  

【午後の部】京都テルサ 西館 1階：テルサホール（京都市南区東九条下殿田町 70） 

＊色別合唱コンクール・学年合唱発表・吹奏楽部演奏 

 

３．内容 【午前の部】 

       ８：３０ 保護者入場開始 

８：４５ 文化祭開会 

       ８：５０ よさこいムービー・演技 

       ９：１５ 生徒会オープニング 

       ９：２５ 有志発表（前半） 

            休憩 

      １０：１０ 有志発表（後半） 

      １０：５０ 閉会（予定） 

 

【午後の部】 

１３：２５ 保護者入場開始 

１３：３５ 合唱コンクール開会 

１３：４０ 校歌斉唱・全体合唱（マイバラード） 

       休憩 

１３：５５ 合唱コンクール（色別） 

       休憩 

１４：４０ 学年合唱発表 

１５：０５ 吹奏楽部演奏 

１５：３０ 閉会式（結果発表・講評等） 

 

 

＊ 進行状況により、予定が多少前後する事を予めご了承下さい。 

＊ 体育館は二足制になっておりますので、上履き(スリッパ)をご用意下さい。 

＊ 駐車スペースがありませんので、お車でのご来校、ご来場はご遠慮下さい。 

＊ 展示鑑賞につきましては、終日ご自由にご鑑賞下さい。 

＊ 詳細につきましては、後日お配りしますプログラムにてご確認下さい。 


